

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 11 MAJA 1942r.

/ Poranny ./

I.

Dotyczące Polski.

ANKARA po turecku, 7.V.godz.19.15.

Rozszerzenie działań RAF-u na północne terytoria polskie/wzmianka o nalocie na port w Gdyni / świadczy, że w razie potrzeby lotnictwo brytyjskie mogłoby działać również i nad terenem Polski południowej. Z łatwością można by wykonać w razie potrzeby bombardowanie Warszawy na wzbhód od której znajdują się bardzo ważne pozycje wojskowe.

MOSKWA po rosyjsku 9.V.godz.9.50.

Terror panuje w torturowanej przez faszystów Polsce. Niemcy napróżn usiłują pokonać Naród Polski, który odpowiada walką partyzancką, sabotażem i zamachami na urzędników niemieckich. Gazety faszystowskie pełne są doniesień o tym jak władze znęcają się nad patriotami polskimi, a równocześnie stwierdzają aktywność Narodu Polskiego. Rzućmy okiem na Krakauer Zeitung: "Wielu robotników wysłano za odmowę pracy do obozu koncentracyjnego w Bębcu. W Litzmanstater Zeitung wychodzącej w Łodzi czytamy: "na pewnej stacji podpalono wagony naładowane bawełną. Aresztowano Polaków, znajdujących się w pobliżu. We wsi Tokary wybuchł pożar w posiadłości Niemca; aresztowano polską robotnicę. Spłonęła stodoła należąca do Niemca; podejrzana jest 15 letnia dziewczyna polska". Danziger Vorposten donosi: "trybunał w Elblągu skazał na 5 lat więzienia za sabotaż robotnika rolnego Józefa Pienkowskiego. Bronisław Żyznowski skazany został na 4 lata za niewłaściwe uwagi o władzach niemieckich. 50 letnia robotnica Jadwiga Janisz skazana została na 5 lat za zerwaniu odznaki Niemca." Jak donosi jedno z pism polskich wychodzących w Londynie, Polak Łuziński pochodzący z Poznania rozpowszechniał biuletyn oparty na zagranicznych wiadomościach radiowych. Aresztowano go wraz ze 100 osobami, które biuletyn czytały. Mężczyzn wywieziono do obozów, kobiety na roboty przymusowe w Niemczech, zaś Łuzińskiego ścięto.

RZYM po włosku, 9.V.godz.2330.

W. Brytania nie mogła nigdy darować Włochom ich tryumfów i wyczekiwała okazji do zemsty. Okazję taką stworzono świadomie przez wszczęcie wojny pod pretekstem Gdańska i Korwatarza polskiego. W rzeczywistości wojnę rozpętały przez zniszczenie wojsk Hitlera i Mussoliniego obalić zasady nowego, sprawiedliwego, rewolucyjnego ładu.

WEICHSSELSENDER po polsku, 9.V.godz.16.00.

W Morszynie wybudowano znacznym kosztem w 1938r. nowy zakład zdrojowy. Bolszewicy zamierzali wysadzić w powietrze ten cenny gmach, lecz nie uczynili tego wobec szybkiego zbliżenia się Niemców. Obecnie zakład został uruchomiony, a ponadto dokonano w Morszynie licznych innych inwestycji.

FRIESSLAND po angielsku, 9.V.godz.14.30.

Departament Ochrony Zabytków Kultury w Kauen, dawniej Kowno, podjął czynności nad ochroną i odbudową zabytków kulturalnych na Litwie, które bolszewicy albo zniszczyli lub też uszkodzili. Obecnie gromadzony jest materiał dotyczący zabytków archeologicznych, w szczególności ruin zamków w Wilnie i Trokach, datujących z XIV w. Departament sztuki zarejestrował szereg dzieł sztuki w 1000 najatkach, których właściciele zostali aresztowani przez bolszewików lub uszli. Dzieła te umieszczone będą w muzeum w Kauen i w licznych innych muzeach, podczas gdy cenne książki przekazane będą bibliotecce uniwersyteckiej w Kauen i liczny innym bibliotekom.

STAVANGER po niemiecku, 9.V.godz.18.00.

Koła narodajne omawiając niemiecką politykę kulturalną na terenach wschodnich, stwierdzają, że wykonywana tam jest poważna praca w duchu Hensy i zakonu Rycerzy Teutońskich. Metody różne są w poszczególnych okręgach. W ubogim okręgu Białejrusi wprowadzono najprymitywniejsze zasady nowego ładu, podczas gdy w krajach bałtyckich życie przybrało już bardzo różnorodną postać.

Z najważniejszych spraw światowych.

ROZGŁOSNIENIE AMERYKANSKIE:

- Korespondent NBC w Londynie, donosi na podstawie poważnych informacji, że w najbliższych dniach należy oczekiwać poważnych wydarzeń dotyczących Szwecji.

- Donożą ze Sztokholmu, że Goering przybył do Francji i konferuje z Lavallem i Petainem.

- Liczne oddziały wojsk Stanów przechodzą specjalny kurs przygotowujący je do pełnienia funkcji wojsk okupacyjnych na terytoriach jakie zabrane będą nieprzyjacielowi.

- Oddział rumuński straży granicznej przekroczył granicę węgierską. Doszło do starcia z węgierską strażą, w którym zginęło 20 Węgrów. Rumuni następnie wycofali się zabierając ze sobą zwłoki zabitych Węgrów.

- Korespondent NYT w Bernie donosi, że kardynał Faulhaber wystosował pismo do Watykanu ostro potępiające stosunek hitlerowców do Kościoła. Pismo zawiera 11 punktów, wykazujących, że w Niemczech prowadzona jest prawdziwa wojna z chrześcijaństwem i w zakończeniu wypowiada pogląd o konieczności solidarnej akcji całego Kościoła Katolickiego przeciw hitleryzmowi. Wg. kół Watykanu kardynał Sekretarz Stanu uważa sprawę za bardzo poważną.

ANKARA po turecku, 8.V.godz.19.15.

Doniesienia z różnych części Europy wskazują na coraz większy wzrost zamachów na wojska niemieckie w krajach okupowanych.

9.V.godz.19.15.- Wiadomości o bitwie na Morzu Koralowym są sprzeczne, jednak nie ulega wątpliwości, że Japończycy zostali odparci nie osiągnąwszy swych celów. Co do strat, to pamiętać trzeba, że Japonia szczególnie obawia się klęski na morzu i dlatego wyniki bitwy podawane są przez Tokio za zwycięstwo japońskie. Zwracaliśmy już niejednokrotnie uwagę ponadto, że Japończycy zawsze przesadzali bardzo strąty przeciwnika.

Niemcy, jak wynika z różnych doniesień, wywierali silny nacisk na Vichy by skłonić Francuzów do wystąpienia przeciw państwu anglosaskim, w związku z Madagaśkarem. Zdaje się jednak, że wysiłki niemieckie nie dały owoców.

Radio moskiewskie w dalszym ciągu nadaje liczne audycje do narodów słowiańskich i wygląda to, jakby Rosja prowadziła intensywną politykę panslawistyczną.

ANKARA po angielsku, 9.V.godz.20.15.

Znany dziennik Aksan zamieszcza artykuł wstępny, poświęcony doniosłości przyjaźni turecko-amerykańskiej.

LUXEMBURG po niemiecku, 8.V.godz.19.45.

Artykuł Goebbelsa w Das Reich: tragiczną cechą kariery Führera było to, że ani wewnątrz Niemiec, ani też w polityce zagranicznej nie spotkał się on z przeciwnikiem, który choćby w jakimś stopniu jemu dorównywał. Dollfus, i Schuschnigg, Benes i Hodža, Beck i Smigły-Rydz, nawet Deladier i Reynaud należą do dawno minionej przeszłości i trudno sobie uprzytomnić, że minęło zaledwie kilka lat od czasu, gdy ci panowie odgrążali się Führerowi. Churchill i Roosevelt są ludźmi tego samego kalibru co tanci. Jeżeli te miernoty wywierają na pewnych kołach w świecie neutralnym większe wrażenie niż wodzowstwo niemieckie, to tylko ze względu na środowisko, z jakiego koła te się rekrutują. Wrogowie nasi idą od klęski do klęski. Robią oni wiele hałasu jeżeli państwa Osi stracą jakiś statek, natomiast udają że jest to bez znaczenia, gdy im się zatapia setki tysięcy ton statków. Lecz właśnie w ten sposób a nie żaden inny musi się to odbywać, musi realizować się zagłada tego ich świata. My musimy być cierpliwi i nie tracić z oczu rzeczy ważnych, które mogą nam przesłaniać wydarzenia codzienne. Pamiętajmy, że zdobycie Niemiec zabrało nam lat 14-cie, zaś na upadek starego ustroju w Austrii trzeba było czekać dalsze 3-ry lata. Prawa historii są nieodwracalne. Pieniądz i zasoby materialne musimy traktować tak, jak na to zasługują: jako rzeczy konieczne dla pomyślnego prowadzenia walki. Ważniejszą jednak jest wola ich zdobycia i używania ich dla zwycięstwa, ważniejszym jest wodzowstwo, które po śmiałym przygotowaniu prowadzi w sposób nieulekły wojnę i wyciąga nieustraszoną dłoń po daleką wciąż jeszcze nagrodę - laury zwycięstwa.

PARYŻ po niemiecku, 9.V.godz.12.30.

Minister spraw wewnętrznych Dr. Frick podkreślił, trzy fakty które są gwarantem zwycięstwa: po pierwsze ideologia narodowo-socjalistyczna,

powtórę narodowo-socjalistyczne zespolenie kraju z frontem a wreszcie wodzowstwo Hitlera. Oto dlaczego musimy zwyciężyć i zwyciężymy.

LUXEMBURG po niemiecku 9.V.godz.14.00.

Waszyngton i Londyn nadal powtarzają kłamliwe doniesienia o zwycięstwie na Morzu Koralowym, lecz prasa i radio państw anglosaskich już przygotowuje opinię na złe wiadomości.

ZJEDNOCZONA BULGARIA, przeogłoszenia po Bułgarsku, 9.V.godz.22.00.

Nadchodzą coraz dokładniejsze dane o bitwie na Morzu Koralowym, lecz wojna obecna toczy się na tak wielu frontach, że trudno jest powiedzieć czy bitwa ta będzie miała w końcu jakieś donioślejsze znaczenie.

LAHTI po szwedzku, 9.V.godz.21.15.

Donoszą z Sydney, że japońska flota inwazyjna zmuszona została do odwrotu w popłochu. Jednak doniesienia sojuszników o bitwie w cieśninie Maccasar, której wynikiem było zajęcie Jawy, były również optymistyczne. Trudno więc określić w chwili obecnej rzeczywiste wyniki nowej bitwy.

STAVANGER po niemiecku, 9.V.godz.18.00.

Niemieckie naczelne dowództwo wydało rozkaz, który ma na celu reestrację, przeszkolenie i opiekę w stosunku do wszystkich szeregowych armii w pożu i rezerw, którzy nadają się do służby oficerskiej.

III.

O g ó l n e .

LUXEMBURG po niemiecku, 8.V.godz.17.00.

Rektorat uniwersytetu w Rostock ogłosił o pełnym wznowieniu wykładów.

Godz.22.00.- Członek Międzynarodowego Instytutu Antropologicznego Bernardini, dowodzi na łamach Le Matin, na podstawie interpretacji nazwisk żydowskich, że Roosevelt jest pochodzenia żydowskiego i pochodzi od emigranta z ghetta holenderskiego niejakiego Rosenfelda.

PARYŻ po francusku, 8.V.godz.20.00.

Władze niemieckie wysłały na Litwę 7 tys. maszyn rolniczych, które rozdane będą pomiędzy włościan.

KALLUNDBORG po duńsku, 8.V.godz.18.35.

Duńska partia narodowo socj. przegrała proces wytoczony zarządowi Stowarzyszenia Studentów Duńskich o uznanie przynależności do Stowarzyszenia Grupy Studentów Narodowo socjalistycznych.

ZEESSEN w języku afrykańskim, 7.V.godz.20.45.

Anglicy podminowali wszystkie tany na Nilu, co wywołało wielkie zaniepokojenie w Egipcie.

RZYM po włosku, 9.V.godz.14.00.

Samolot włoski dotarł tej nocy aż do Asmary i zrzucił ulotki, których treść pokrzepia ludność tamtejszą i przyrzeka jej nasz powrót.

MOSKWA po rosyjsku:

8.V.godz.6.45.- W okręgu charkowskim na wielką skalę wykonywane są zasiewy. Jak dotąd obsiano 15 tys. ha ziemi.- W Kazachstanie odkryto liczne złoża cennych minerałów i metali.- W okręgu tashkienskim rozpoczęto sianokosy.

Godz.12.40.- Okrucieństwa niemieckie w okręgu Tuły.

Godz.13.00.- Prawda: artykuł zastępcy komisarza czarnej metalurgii Korobowa: im większa produkcja metalu, tym bliższe zwycięstwo.

Godz.14.00.- Robotnicy kombinatu magnitogorskiego przyrzekli wyprodukować w maju 20 tys. ton surówki i 8 tys. ton stali ponad plan.

Godz.19.10.- Rywalizacja o oszczędność paliwa na kolejach została zorganizowana w całym Zw. Sowieckim.

Godz.19:40.- W 170-ciu kołchozach okręgu charkowskiego wyhodowano 120 tys. piskląt i 3 tys. prosiaków.

9.V.godz.7.00.- Prawda: Każdy nowy tank przybliży zwycięstwo nad plugastwem hitlerowskim.

Godz. 8.50. - Nie można pokonać wroga nie nauczywszy się przedtem nienawidzić go.

ROZGŁOSNIE AMERYKANSKIE: depesze.

- Wiceprezydent Wallace mówiąc o Hitlerze oświadczył, że dziś w chwili gdy przygotowuje się on do swej ostatniej ofensywy, w sercu jego nurtuje podły strach, zaś wśród jego ludu - rosnące niezadowolenie. Konwulsyjny wysiłek konającego szaleńca jest tak wielki, że niejednen z nas może dać się zmylić i sądzić że sytuacja jest zła, podczas gdy w rzeczywistości staje się ona coraz to lepsza.

Korespondenci:

D. Anderson, Sztokholm: Niemiecki ekspert wojenny ^{jr.} Otto Masdorf ogłosił artykuł, w którym twierdzi, że Rosjanie liczyli się na wypadek wojny z olbrzymimi stratami w ludziach i materiale. Mając to na względzie wysunęli oni wszędzie przed swe wojska wyborowe - oddziały drugiej linii i aż dotąd Niemcy walczyli tylko z tymi ostatnimi. Sowieckie wojska wyborowe dotąd jeszcze nie weszły do akcji, i Niemcy zetkną się z nimi dopiero podczas przyszłej ofensywy. Przypuszczać można, że Niemcy chcą w ten sposób przygotować nowy wyczyn dla swych przyszłych niepowodzeń. Dotychczas tłumaczyli je mrozem, następnie wyrównywaniem linii, a wreszcie roztopami.

E. Godwin Waszyngton: Korespondentka Andersona zgadza się nie tyle z faktami lub propagandą, lecz z optymizmem jaki powszechnie zapanował, że wojna skończy się w lecie a w każdym razie w tym roku. Sądzić jednak należy że w 1942r. będziemy nadal się bronić, nie zaś atakować, gdyż Hitler ma jeszcze 9 milionów wyćwiczonych ludzi, zaś my mamy w zasadzie półtora miliona. Produkcja wojenna rozwija się świetnie, lecz jeszcze nie mamy dosyć przeszkolonych lotników. Gdy do tego dojdziemy nastąpi koniec Hitlera.